
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.12.2008 № 744 
 
Об утверждении минимальных размеров базовых 
окладов работников, не отнесенных к должностям 
муниципальной службы, технических работников 
и рабочих Администрации городского округа 
Стрежевой, органов Администрации городского 
округа Стрежевой, наделенных правами  
юридического лица 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.08.2008 № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников 
федеральных бюджетных учреждений и федеральных бюджетных органов, а также 
гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных 
органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и 
приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на 
основе единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных 
учреждений», постановлением Администрации Томской области от 31.03.2008 № 66а «О 
новых системах оплаты труда работников областных государственных учреждений», 
Уставом городского округа Стрежевой, постановлением Администрации городского 
округа Стрежевой от 05.11.2008 № 642 «Об утверждении Порядка формирования новой 
системы оплаты труда работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы, 
технических работников и рабочих Администрации городского округа Стрежевой, органов 
Администрации городского округа Стрежевой, наделенных правами юридического лица»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить минимальные размеры базовых окладов (базовых должностных 

окладов) работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы, технических 
работников и рабочих Администрации городского округа Стрежевой, органов 
Администрации городского округа Стрежевой, наделенных правами юридического лица, 
согласно приложению. 

2. Руководителям органов Администрации городского округа Стрежевой, 
наделенных правами юридического лица (Гилимьянов Ф.С., Дениченко В.В.,  
Турубанов В.П., Бирюкова М.Н.), при определении базовых окладов (базовых 
должностных окладов) работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы, 
технических работников и рабочих Администрации городского округа Стрежевой, органов 
Администрации городского округа Стрежевой, наделённых правами юридического лица, 
по профессиональным квалификационным группам и уровням руководствоваться 
настоящим постановлением.  



3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления: http://admstrj.tomsk.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

И.о. Мэра городского округа                 И.В.Садыкова 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение  
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 15.12.2008 № 744 
 

Минимальные размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) 
работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы, технических 

работников и рабочих Администрации городского округа Стрежевой,  
органов Администрации городского округа Стрежевой,  

наделенных правами юридического лица 
 

№ 
п/п 

Профессиональная  
квалификационная группа / 
квалификационный уровень  

Размеры минимальных базовых окладов 
(базовых должностных окладов)  

по квалификационным  группам и уровням 
1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  

рабочих первого уровня 
1.1. 1 квалификационный уровень 1 разряд работ в соответствии 

с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

2500  

2 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

2600  

3 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

2725  

1.2. 2 квалификационный уровень 2 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

2600  

3 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

2725  

2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих второго уровня 

2.1. 1 квалификационный уровень 4 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

3110  

5 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

3275  

2.2. 2 квалификационный уровень 6 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

3445  

7 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

3625  

2.3. 3 квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии 
с ЕТКС работ и профессий 
рабочих 

3815  

3. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих первого уровня 

3.1. 1 квалификационный уровень 2600 
 3.2 2 квалификационный уровень 2725 

4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих второго уровня 

4.1. 1 квалификационный уровень 3110 
4.2. 2 квалификационный уровень 3200 



4.3 3 квалификационный уровень 3625 
4.4 4 квалификационный уровень 3815 
4.5. 5 квалификационный уровень 4015 

5. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих третьего уровня 

5.1.  1 квалификационный уровень 3700 
5.2. 2 квалификационный уровень 3815 
5.3. 3 квалификационный уровень 4015 
5.4. 4 квалификационный уровень 4408 
5.5. 5 квалификационный уровень 4850 

6. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня 

6.1. 1 квалификационный уровень 4015 
6.2. 2 квалификационный уровень 5213 
6.3. 3 квалификационный уровень 5580 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	УТВЕРЖДЕНЫ

